



یادداشت روز

متحدفروشی!

در همه کشورهای دنیا برخی از جریان‌های سیاسی وجود دارند که، بیش از اینکه در کار سیاست باشند، در کار تاجر تندافقیق‌تر بگویم، «کاسبند» می‌خورند می‌فروشند. فرقی هم نمی‌کند چه چیزی را. وضع این جریان در کشور خودمان گاهی به‌جایی رسیده که چوب حراج به همه چیز زده‌اند (با عرض پوزش) حتی به غیرت و ناموسشان. مگر در ماجرای آن قتل فحش توتیبت زنده: «من هم بی‌ناموس»!

برخی در بدنه این جریان (نه همه این جریان) یک مشخصه بارز و مشترک دارند. ریشه تمام حرکات و مواضعشان، به یک شکلی بازمی‌گردد به غرب. به‌شدت و به شکلی غیرعادی متماثل به غربند. در همه کشورهای دنیا هم یک اسم دارند: «غرب‌گرا»؛ به قول «بیه اسکوار» روزنامه‌نگار مشهور برزیلی در یکی از مصاحبه‌هایی که با او داشتم، «همه این دنیا عوامل غرب و غربگراهایی وجود دارند که همه چیزشان غرب است.» این جریان تاریخی در واقعیت که کارایی دارد، مورد حمایت غربند اما به محض اینکه کارویی‌شان را از دست می‌دهند، به فروش رسیده یا به خودانداخته می‌شوند. چرا راه دور بریم، همین افغانستان همسایه بود. در آمریکا ۲۰ سال تمام در این کشور حضور داشت و غربزده‌ترین اشخاص (به کمک پول، جادوی رسانه و شیعه‌های‌های سیاسی بر مسند امور نشاند. اما سرانجام دیدیم که سربزنگاه، و پس از چند دور مذاکره آشکار و پنهان با طالبان، افغانستان و رئیس‌جمهورش را که متحدش بودند، با هم فروخت و این کشور و مردمانش را دودستی تقدیم طالبان کرد. روزهای زیادی نگذشتند که معلوم شد، پیش از خروج از افغانستان، طالبان را به مدن‌رئیس و گران‌ترین و کار ترین، اسلح‌ها چه چیز کرده است. البته چند سالی می‌شود که برخی از این متحدان وابسته، چه در غرب و چه در شرق متوجه «متحد فروشی آمریکا» شده و احساس نظر کرده‌اند. ششاید اولین چرخه جدی که آنها را به فکر چاره انداخت اتفاق مهمی بود که در سال ۲۰۱۹ رخ داد. درست همان زمانی که انقلابیون چین بزرگ‌ترین حملات پهنپای خود تا آن روز را به ارمنکو، شرکت ملی نفتی عربستان انجام دادند و آمریکای که میلیاردها دلار از عربستان گرفته بود تا در برابر جنحی‌حرانی از ایسن زرم حمایت کند، بدون تعارف نتوانست هیچ غلطی کند. اینجا بود که زرم‌زها درباره اینکه «آمریکا متحدشان را به راحتی می‌فروشد» سه زبان‌ها افتاد. سری به مواضع رسمی صهیونیستی، عربستان، ایوان یا همین اوکراین، پس از حمله روسیه به اوکراین یزیدند. تقاری برخی از این کشورهای اروپایی برای خرید سلاح و افزایش شدید بودجه نظامی یعنی، نمی‌توان به آمریکا امیدوار بود و باید برای استقلال در این حوزه‌ها تلاش کرد. گویا آنها هم فهمیده‌اند، آمریکا، امریکای سابق نیست!

برگردیم سراغ آن جریان سیاسی که در ایران خودمان نیز حضور دارند. با شروع جنگ اوکراین، موضوع «متحد فروشی» دوباره داغ شد. است. رئیس‌جمهور صددرصد وابسته اوکراین که شهرهایش را یکی پس از دیگری از دست می‌دهد و به شدت نگران است در صورت طولانی شدن جنگ- ولو با شکست روسیه- اوکراین به کشوری کلنگی تبدیل شود، از غربی‌ها ناراضی است و می‌گوید، آمریکا و ناتو متحدش را رها کرده‌اند زیرا جرات رودر رو شدن با روسیه را ندارند. زلنسکی همین دو روز پیش هم گفت اگر در آسمان اوکراین که در کنترل کامل روس‌هاست، منطقه پرواز ممنوع اعلام نشود، روسیه سرانجام پایگاه‌های این سازمان هم خواهد کرد. او کشورها غربی را مسئول کشته شدن اوکراینی‌ها دانست. در همان ایام و نخست‌آغاز جنگ اوکراین، وقتی قریب ۴۸ ساعت برخی شهرهای این کشور به دست روس‌ها افتاد، زلنسکی جمله‌ای گفت که شباهت زیادی به آخرین جملات مشرف شرف غنی طی از فرار از افغانستان داشت. او هم از اینکه به آمریکا و وعده‌های ناتو اعتماد کرده بود، ابراز پشیمانی کرد. حالا و در فضایی که بازار «متحد فروشی» همسایه داغ شده و کشورهای غربی که وضعیت جنگ در اوکراین را از نزدیک می‌رصد می‌کنند و بعضا حتی به‌طور مستقیم و غیر مستقیم در اوکراین درگیر شده و فکر استقلال بیشتر-لااقل در حوزه نفتی- از آمریکا افتادند، آن جریان سیاسی در ایران می‌گوید، ما هم باید متحدمان را بفروشیم!

چند روز پیش و سپس از اینکه رجب طیب اردوغان، میزبان رئیس‌وزرم کودک‌کش و مسئول امنیت لیبی شد، اوکراین در آن تصمیم این رژیم جعلی به کار برد، مقاومت فلسطینی بیابیه‌ای صادر و اعلام کرد، تنها کشوری که متحدانش را فراموش نکرده و آنها را نمی‌فروشد، ایران است (نقل به ضمیمه).

اگر تاریخ چند دهه قبل را هم ورق بزنید خواهید دید، این جریان آلوده سیاسی در طول سال‌های فعالیتش در ایران بارها خواستار فروختن متحد کشورهای هم‌بند به نفع غرب شده است. مگر در همین مذاکرات هسته‌ای، یکی از مهم‌ترین موضوعات‌های حریف، گنجانده شدن مسائل منطقه‌ای ایران (برخوابید متحدان منطقه‌ای ایران مثل جزایر سه‌ایلی، یمن، فلسطین و…) در مذاکرات نبود؟ واکنش این جریان به این درخواست، آیا غیر از «موافقت با این خواسته‌ست بوده؟ قطعاً منظور حریف از این درخواست این نیست، که ایران به حمایت‌ها از متحدانش بیغزاید. منظور آنها خیلی واضح است. آنها به دنبال توقف حمایت‌های ایران از متحدانش هستند. یعنی همان «متحدفروشی». فقط یک لحظه تصور را بکنید، در میانه یک جنگ ترکیبی ناتواמן علیه کشورمان، عداد در داخل بگویند، بر سر بازوهایمان در منقعه، سر متحدانمان، برویم و معامله کنیم. این است: این عهد داد. یک ساله که این جریان نسبت به مذاکره کرد، قدرت بسود، همین کار را کرد. رفت با کدخدا-نخستین و مذاکره کرد. نتیجه ۷۰۰ تحریم به آن ۸۰۰ تحریم قبلی اضافه شد. سردار بزرگ اقلیم‌های در شکل جانومرندانه‌اش تورو شد و ایران، بدترین تورم و شرایط اقتصادی‌اش در ۲۲ سال گذشته را تجربه کرد. این قدرت بر شرایط طرف جنگی، می‌گوید نهد! یا شاخص‌های اقتصادی این ۸ سال رجوع کنید. دو پاسخ خود را عینا از مطالب گزارش‌رسانی رهبر انقلاب نقل می‌کنیم: «پس، انقلاب، کوتاه ایام در مقابل آمریکا و دیگر قدرت دیگر را برای مومن ماندن از تحریم، خطایی بزرگ و ضربه به قدرت سیاسی دانستند. در بیان مصداقی دیگر افزودند: ساده‌لوحانه‌تر و ناشیانه‌تر از پیشنهاد کسی که او یک قدرت دفاعی را برای حساس نشدن دشمن، کاهش دهم وجود ندارد.

در طول زمان، از این پیشنهادهای سست و به ایرانی مطرح شده که همه آنها ابطال پذیر بود و ابطال هم شد و اگر به سیاست می‌خواستند برخی بازوهای قدرت ملی را قطع کنند، اجازه این کار داده می‌شد، ایران، امروز یا خطرات بزرگی مواجه بود که با اراده و عنایت خداوند، امکان عملی شدن این پیشنهادها به وجود نیامد.

فرض بگیریم، این طیف سیاسی، مسائلی به این سادگی را هم نمی‌فهمد. اصلا بنیاید با منطق اعلامی آنها یعنی «متافع ملی» به جنگ اوکراین نگاه کرده و این بحث را موع ببریم. (اگر چه قبل از همین ستون این نکات را نوشته‌ایم). در موضوع جنگ اوکراین، آنها ۲۰ ژوئن استن (از همان قاقق آغازین شروع جنگ) که می‌گویند ایران باید به شکلی وارد این جنگ شود. در صورت مثل موضعی که در جنگ اخیر افغانستان گرفتند! راه‌حلشان این است که باید علیه روسیه، متحد کشورمان را به نفع غرب و ناتو وارد این جنگ شد.

منطق اعلامی (نه واقع) این عده این است که همه چیز را – تا یکد می‌کنیم- همه چیز باید از درپچه «متافع ملی» دید و سیاست مورد نظر را بر این اساس انتخاب کرد. مثلا وقتی (راست یا دروغ) گفته شد، خانم «تسبیبی لیبونی» وزیر خارجه سابق رژیم اسرائیل برای فریب رهبران برخی از این کشورهای امری ترعج عربی با آنها هم‌خوانی به گرفتند: «برای متافع ملی بود پس اشکالی ندارد؟». یا وقتی تصاویر تحقیر آمیزی از نخستین مثل بره رئیس‌جمهور عربستان مقابل ترامپ منتشر شد، از ششصدتن «گلر برای متافع ملی بود، ضروری است مثل مقابل تست‌ترین آدم‌ها مثل یک بره زانو زد.» این طیف که مدعی است در هر موضعی باید متافع ملی را در اولویت قرار داد پاسخ دهند، آیا ورود ایران به این درگیری با توجه به تبعات سیاسی، امنیتی و اقتصادی آن، به نفع متافع ملی است؟ در فکر شدن با روسیه این هم بر سر اوکراینی که در تحریم‌های ضایرانی غرب، با غرب همنا هستند، در وتو شدن قطعنامه‌های غرب و دور زدن تحریم‌ها به ما شکی می‌کند، به نفع متافع ملی است؟ آیا گسترش ناتو به سمت شرق، که در نفع متافع ملی‌هاست؟ آن «ساده‌لوح»ی که رهبری در توصیف این طیف به‌کار برد، حداقل صفتی است که می‌توان برای امریکوفیل‌های ایرانی برشمرد.

**جعفر بلوری**

آیت‌الله علوی گرگانی از مراجع

تقلید پس از تحمصل یک دوره بیماری در یکی از بیمارستان‌های قم دعوت حق را لبیک گفت.

این عالم ربانی صبح شنبه هفته جاری به علت بیماری غشی و تب بالا در بیمارستان بستری شد و از یکشنبه با تشدید بیماری به کار رفت.

به گزارش رسا، همچنین آیت‌الله علوی گرگانی در تاریخ ۳۰مهر ۱۴۰۰ نیز به علت کسالت در بیمارستان خاتم‌الانبیاء(ص) تهران بستری شد و

پس از انجام معالجات و بهبودی نسبی، در ۷ اسفند مرخص شده بود. آیت‌الله سید محمدعلی علوی گرگانی (متولد ۱۳۱۸ش) از مراجع تقلید اقمیه و از استنادات عالی خراج فقه و خراج اصول فقه در قم بود. ایشان از شاگردان آیت‌الله بروجردی، امام خمینی(ره)، آیت‌الله گلپایگانی و آیت‌الله راکی بوده است.

آیت‌الله علوی گرگانی دارای تألیفات مختلفی است که در قالب نرم‌افزار توسط مرکز کامپیوتری علوم گردآوری و منتشر شده است. علاوه بر سال‌ها تدریس در سطوح عالی حوزه و تربیت صدها شاگرد در حوزه علمیه قم، ساخت چندین مسجد درمناگاه در استان‌های گلستان و سمنان و همچنین تأسیس صندوق قرض‌الحسنه در تهران از جمله اقدامات اجتماعی این عالم و فقیه انقلابی است.

**آیت‌الله علوی گرگانی: شخصیت رهبر انقلاب مانند آفتاب روشن است**
این مرجع فقید اولین گفت‌وگوی تفصیلی خود با یک خبرنگاری را در سال ۹۵ با خبرنگاران سیاسی خبرگزاری تسنیم انجام داد. وی در این مصاحبه اظهار داشته بود: «آنکسوم مراجع نیز ولایت دارند و می‌توانند در همه امور نظر دهند اما

سرویس سیاسی-
**وزیر خارجه کشورمان با بیان اینکه «تحریم‌های آمریکا برای برافش تمامی هنجارهای بین‌المللی و حقوق بشر است»** گفت: **ولت جمهوری اسلامی ایران با قدرت و منطق در لغو تحریم‌ها از طریق مذاکرات وین ادامه مسیر خواهد داد.**

«بعاد و تبعات غیرانسانی تحریم‌های ظالمانه و غیرقانونی آمریکا بر مردم کشورهای تحت تحریم» در نشست که دوشنبه ۲۳ اسفند ماه در محل وزارت خارجه تشکیل شد، مور بحث و بررسی قرار گرفت. این نشست تخصصی با حضور «مسئند رضایی» معاون اقتصادی و ریاست جمهوری، «سرمیدان‌الهیان» وزیر خارجه ایران و «منوچهر متکی» وزیر خارجه اسبق و مدیران ارشد وزارت محسن رضایی معاون اقتصادی رئیس‌جمهور در این جلسه با اشاره

**آمریکا می‌گوید حمله موسگی ایران**

**ضربه به پایگاه اسرائیل بونه ما**

ضرب ششست جبهه‌ای ایران به صهیونیست‌ها در اربیل و بی‌اعتمادی آمریکا به ماجرا، مقامات رژیم صهیونیستی را عصبانی و سر‌اسیمه کرده است.

روزنامه سعودی اعلام کرده است که در این زمینه نوشتند: سه تن از فرماندهان نظامی و امنیتی اسرائیل در گفت و گو با مسئولان وزارت دفاع آمریکا نسبت به خودداری واشنگتن از پاسخ دادن به دو حمله اخیر ایران علیه مراکز آمریکایی در سوریه و عراق ایرا زنگاری کردند.

روزنامه چاپ لندن از قول مقامات صهیونیستی می‌افزاید: تهران عدم واکنش واشنگتن به حملاتش را بیامانگار ضعف آمریکا می‌داند که شایسته مقام و جایگاه واشنگتن و مهم‌میانث نسبت و این امر بر طمع روزهای رژیم ایران برای انجام حملات بیشتر خواهد افزود.

به گزارش روزنامه سعودی، آنچه که بر تگرانی ژنرال‌های اسرائیلی افزوده، این است که آمریکایی‌ها اعلام کرده‌ند هدف ایران از حمله یکشنبه به تن ابراهیم‌گرفین در حملات اسرائیلی بوده و به عبارت دیگر اسرائیل را هدف قرار داده است. آنان توضیح دادند که حمله ایران به اربیل توسط موشک انجام گرفت و با پهباد شلیک ترفند. این به این معنا است که فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب ایران سطح خود را از سطح اهدافی که برچشم آمریکا بر فراز آنها قرارافته شده، از تا بخشیده‌اند. در همین حال بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر سابق اسرائیل گفت: ادامه مذاکرات هسته‌ای با ایران پس از حمله به اربیل، مستحرف است.

به گزارش روزنامه «تایمز اسرائیل»، نتانیاهو به قدرت‌های جهانی که همچنان، حساسی از این موضوع است، بلکه خطراتی که نیز هست. ایران چندین موشک به کردستان عراق، به مذاکره بر سر قرارداد هسته‌ای با ایران ادامه می‌دهد، حمله کرد و طی یک پیام ویدئویی به انگلیسی و عبری گفت: قدرت‌های جهانی نزدیک است توافق هسته‌ای که زرادخانه هسته‌ای در دست آیت‌الله‌ها می‌دهد را امضا کنند. مسخره است که قدرت‌های جهانی همچنان به نیت مذاکره با ایران ادامه می‌دهند. نتانیاهو خطاب به آمریکایی‌ها گفت: تلاش اسفبار برای امضای قرارداد نقلی هسته‌ای با ایران، به تنها مسخره است، بلکه خطرناک نیز هست. ایران چندین موشک به کشورهای سولگویی آمریکا در عراق شلیک کرد، و هنوز ایالات متحده، به همراه دیگر قدرت‌ها دارد راست به سمت امضای یک توافق هسته‌ای می‌رود که زرادخانه‌های هسته‌ای در اختیار آیت‌الله‌ها قرار خواهد داد و همچنین تحریم‌ها را بر خواهد چید و صدها میلیون دلار به آنها خواهد داد تا به عملیات تروریستی مانند دیروز، که کار هر روزشان در سراسر خاورمیانه و جهان است ادامه دهند.

وی افزود: «این توافق حتی از توافق قبلی نیز بدتر است زیرا در طول سه سال آینده، طبق همین قرارداد، ایران کشور آستانه «هسته‌ای خواهد بود. اورانیوم غنی شده» کافی برای ایجاد دهها و دهها بمب هسته‌ای خواهد داشت و JCMB، موشک بالستیک بین‌المللی خواهد داشت تا هر جای ایالات متحده را که خواست، بزند. ما نمی‌بایست اجازه دهیم رژیم یابی مهاجم مانند ایران، تسلیحات هسته‌ای در اختیار داشته باشد. یعنی هیچ درسی نگرفتیم؟»

۱- این میان، روزنامه روزنامه‌های مجری‌مجلس نوشت: از زمانی که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران ۱۲ موشک یکسان با تعداد ایالات متحده در اربیل عراق شلیک کرد، پاسخ آمریکا در سطح ملموس، سکوتی کرکننده بوده است.

**مأموران خلع سلاح**

**و تشویق ناگهانی دلفک آمریکا**

تئوریسین‌های خلع سلاح ایران، که «هدیل» و «مردان او توهین روا می‌داشتند، حالا دلفک آمریکا در اوکراین را «رنیس‌جمهور در میدان» می‌خوانند. روزنامه وطن امروز با مرور رفتار سراسر متناقض مدعیان اصلاح‌طلبی نوشت: غربگرایان ایرانی که همواره خود را متعهد به تکرار مواضع و دفاع از منافع غرب می‌دانند، در ۱۰ روز گذشته از یک تلاش‌شیرایی انجام وظیفه خود شانه خالی نکرده‌اند. آنها که روزگاری نه چندان دور، صراحتاً از لزوم خلع‌سلاح ایران برای نیل به روسیه و پیشرفت اقتصادی سخن می‌گفتند، حالا پس از شلیک نخستین گلوله به روسیه به سمت اوکراین طرفداران دوامته مقاومت شده‌اند. آنها که حتی پس از

## اخبار کشور

## آیت‌الله علوی گرگانی دعوت حق را لبیک گفت

رهبر انقلاب:
**آیت‌الله علوی گرگانی همواره وفادارانه در کنار مردم و پشتیبان نظام مقدس بودند**



**رهبر انقلاب اسلامی در پیامی رحلت عالم ربانی آیت‌الله آقای حاج سید محمدعلی علوی گرگانی را تسلیت گفتند.**

متن پیام به این شرح است:

**بِسْمِاللهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ**

رحلت عالم ربانی آیت‌الله آقای حاج سید محمدعلی علوی گرگانی زحمت‌آلودانه را به حوزه علمیه قم و به همه شاگردان و ارادتمندان و مقلدان ایشان به‌خصوص به مردم مؤمن گلستان که ارادت ویژه به این بزرگوار و والد محترمشان مرحوم آیت‌الله آقای حاج سیدجواد علوی داشتند، و بالأخص به خاندان گرگای و فرزندان مکرمشان تسلیت عرض می‌کنم. این مرجع معظم در فضای گوناگون انقلاب و مسائل کشور همواره وفادارانه در کنار مردم و پشتیبان نظام مقدس بودند و خدمات ارزشمندی کرده‌ند که موجب فیض و رحمت الهی است ان‌شالله. از خداوند متعال علو درجات ایشان را مسألت می‌کنم و امیدوارم با اجاداد طاهربنشان محشور گردند.

**سیدعلی خامنه‌ای**
**۲۴ اسفند ۱۴۰۰**

به مدیریت سیاسی و منزلت علمی و به رهبری انتخاب شدند و مورد تأیید و محبت هستند، همه نظرآثار نایب و شخصیت فقیه است تا ایشان سرآمد همه باشند را در سال ۹۵ با خبرنگاران سیاسی خبرگزاری تسنیم انجام داد. وی در این مصاحبه اظهار داشته بود: «آنکسوم مراجع نیز ولایت دارند و می‌توانند در همه امور نظر دهند اما

## امیرعبداللهیان: دولت سیزدهم دو مسیر خشتی‌سازی و لغو تحریم‌ها را ادامه خواهد داد

به این که نقطه کانونی تحریم‌هایی که آمریکا وضع می‌کند، هدف قرار دادن اقتصاد کشورها و تحت‌تاثیر نایب و شخصیت ظالمانه و یکجانبه دولت آمریکا بر آمریکا به سیاست‌های یکجانبه‌گرانه است که بر سیاست‌های یکجانبه‌گرانه حقوق بشر است که بر ضد ملت‌های مستقل اعمال می‌شود.

وزیر اسور خارجه کشورمان گفت: دولت جمهوری اسلامی ایران با قدرت و منطق در دو مسیر خشتی‌سازی تحریم‌ها و لغو تحریم‌ها از طریق مذاکرات وین ادامه مسیر خواهد داد.

رضایی افزود: خروج غیرقانونی و مستقیم دولت آمریکا از سوریه، به‌ترین ششاده بر خوی استکباری واشنگتن است و برخورد این کشور در مذاکرات جاری نیز نشان می‌دهد که این کشور متکرانه صرفاً خواهان اقدام مقله‌به‌ما آن، بر مسندند و مکتوب در خود را موظف و ملزم به تعهداتی نمی‌داند که دولت‌های پیشاپیش در برجام قبول و تعهد کرده است.

معاون اقتصادی رئیس‌جمهور ایران، امیدواروی در نشست آمریکا با اخذ تصمیمات لازم، نشان دهد که نسبت به بازگشت به تعهداتش عزمی جدی دارد.

حسین گزارش فرانس، حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه نیز گفت: «این جلسه تأکید کرد: تحریم‌های ظالمانه و یکجانبه دولت آمریکا با روشی غیرقانونی و مستقیم است و برخورد این کشور در مذاکرات جاری نیز نشان می‌دهد، که بر سیاست‌های یکجانبه‌گرانه حقوق بشر است که بر ضد ملت‌های مستقل اعمال می‌شود.

رئیس دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران برای حصول توافق خوب، قایل است و پایدار کاملاً جدی است.

**آمریکا: چند مسئله کوچک در مذاکرات وین باقی‌مانده‌اند**

«در پاریس» گفتگوهای وزارت خارجه آمریکا در نشست خبری درج خبرنگرانان تصریح کرد که چند مسئله کوچک در مذاکرات رفع تحریم‌ها در وین باقی‌مانده‌اند.

او همچنین با بیان اینکه «مذاکرات پیچیده‌ای در جریان است، گفت: «ما در مرحله‌ای هستیم که می‌توان آن را نزدیک به خط پایان دانست.

امیرعبداللهیان روز دوشنبه در گفت‌وگوی تلفنی با هم‌تای عمانی با ضرب ششست جبهه‌ای ایران به صهیونیست‌ها در اربیل و بی‌اعتمادی آمریکا به ماجرا، مقامات رژیم صهیونیستی را عصبانی و سر‌اسیمه کرده است. روزنامه سعودی اعلام کرده است که در این زمینه نوشتند: سه تن از فرماندهان نظامی و امنیتی اسرائیل در گفت و گو با مسئولان وزارت دفاع آمریکا نسبت به خودداری واشنگتن از پاسخ دادن به دو حمله اخیر ایران علیه مراکز آمریکایی در سوریه و عراق ایرا زنگاری کردند.

روزنامه چاپ لندن از قول مقامات صهیونیستی می‌افزاید: تهران عدم واکنش واشنگتن به حملاتش را بیامانگار ضعف آمریکا می‌داند که شایسته مقام و جایگاه واشنگتن و مهم‌میانث نسبت و این امر بر طمع روزهای رژیم ایران برای انجام حملات بیشتر خواهد افزود.

به گزارش روزنامه سعودی، آنچه که بر تگرانی ژنرال‌های اسرائیلی افزوده، این است که آمریکایی‌ها اعلام کرده‌ند هدف ایران از حمله یکشنبه به تن ابراهیم‌گرفین در حملات اسرائیلی بوده و به عبارت دیگر اسرائیل را هدف قرار داده است. آنان توضیح دادند که حمله ایران به اربیل توسط موشک انجام گرفت و با پهباد شلیک ترفند. این به این معنا است که فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب ایران سطح خود را از سطح اهدافی که برچشم آمریکا بر فراز آنها قرارافته شده، از تا بخشیده‌اند. در همین حال بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر سابق اسرائیل گفت: ادامه مذاکرات هسته‌ای با ایران پس از حمله به اربیل، مستحرف است.

به گزارش روزنامه «تایمز اسرائیل»، نتانیاهو به قدرت‌های جهانی که همچنان، حساسی از این موضوع است، بلکه خطراتی که نیز هست. ایران چندین موشک به کردستان عراق، به مذاکره بر سر قرارداد هسته‌ای با ایران ادامه می‌دهد، حمله کرد و طی یک پیام ویدئویی به انگلیسی و عبری گفت: قدرت‌های جهانی نزدیک است توافق هسته‌ای که زرادخانه هسته‌ای در دست آیت‌الله‌ها می‌دهد را امضا کنند. مسخره است که قدرت‌های جهانی همچنان به نیت مذاکره با ایران ادامه می‌دهند. نتانیاهو خطاب به آمریکایی‌ها گفت: تلاش اسفبار برای امضای قرارداد نقلی هسته‌ای با ایران، به تنها مسخره است، بلکه خطرناک نیز هست. ایران چندین موشک به کشورهای سولگویی آمریکا در عراق شلیک کرد، و هنوز ایالات متحده، به همراه دیگر قدرت‌ها دارد راست به سمت امضای یک توافق هسته‌ای می‌رود که زرادخانه‌های هسته‌ای در اختیار آیت‌الله‌ها قرار خواهد داد و همچنین تحریم‌ها را بر خواهد چید و صدها میلیون دلار به آنها خواهد داد تا به عملیات تروریستی مانند دیروز، که کار هر روزشان در سراسر خاورمیانه و جهان است ادامه دهند.

وی افزود: «این توافق حتی از توافق قبلی نیز بدتر است زیرا در طول سه سال آینده، طبق همین قرارداد، ایران کشور آستانه «هسته‌ای خواهد بود. اورانیوم غنی شده» کافی برای ایجاد دهها و دهها بمب هسته‌ای خواهد داشت و JCMB، موشک بالستیک بین‌المللی خواهد داشت تا هر جای ایالات متحده را که خواست، بزند. ما نمی‌بایست اجازه دهیم رژیم یابی مهاجم مانند ایران، تسلیحات هسته‌ای در اختیار داشته باشد. یعنی هیچ درسی نگرفتیم؟»

۱- این میان، روزنامه روزنامه‌های مجری‌مجلس نوشت: از زمانی که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران ۱۲ موشک یکسان با تعداد ایالات متحده در اربیل عراق شلیک کرد، پاسخ آمریکا در سطح ملموس، سکوتی کرکننده بوده است.

**مأموران خلع سلاح**

**و تشویق ناگهانی دلفک آمریکا**

تئوریسین‌های خلع سلاح ایران، که «هدیل» و «مردان او توهین روا می‌داشتند، حالا دلفک آمریکا در اوکراین را «رنیس‌جمهور در میدان» می‌خوانند. روزنامه وطن امروز با مرور رفتار سراسر متناقض مدعیان اصلاح‌طلبی نوشت: غربگرایان ایرانی که همواره خود را متعهد به تکرار مواضع و دفاع از منافع غرب می‌دانند، در ۱۰ روز گذشته از یک تلاش‌شیرایی انجام وظیفه خود شانه خالی نکرده‌اند. آنها که روزگاری نه چندان دور، صراحتاً از لزوم خلع‌سلاح ایران برای نیل به روسیه و پیشرفت اقتصادی سخن می‌گفتند، حالا پس از شلیک نخستین گلوله به روسیه به سمت اوکراین طرفداران دوامته مقاومت شده‌اند. آنها که حتی پس از



**گفت و شنود**

**سوراخ کلید!**

گفت: چه خبر؟!
**گفتیم: «چیم ریش» سناتور آمریکایی با عصبانیت گفته است «ایران در مذاکرات وین آمریکا را تحقیر کرده و به اتاق مذاکرات با ۴+۱ راه نداده است»!**

گفت: دیگه چی؟!
**گفتیم: در حالی که از عصبانیت دستش می‌لرزید می‌گفت: ما مجبور بودیم از سوراخ دیوار (سوراخ کلید) میز مذاکرات را دنبال کنیم!**

گفت: باید از غربگراها که پشت سرهم برای آمریکا توشابه بازمی‌کنند و تشکت می‌برانند پرسید به چه اجق‌وجق‌هایی امید بسته‌اند؟!
**گفتیم: بار با قلاب ماهیگیری در کویر حرکت می‌کرد و قلابش را به این طرف و آن طرف می‌انداخت! پرسیدند مگه عقلمت کمه؟ توی کویر که ماهی نیست، گفت: به اون که پشت سرم راه افتاده بگو که منتظره من ماهی بگیرم و از من بغرّه**

گفت: باید از غربگراها که پشت سرهم برای آمریکا توشابه بازمی‌کنند و تشکت می‌برانند پرسید به چه اجق‌وجق‌هایی امید بسته‌اند؟!
**گفتیم: بار با قلاب ماهیگیری در کویر حرکت می‌کرد و قلابش را به این طرف و آن طرف می‌انداخت! پرسیدند مگه عقلمت کمه؟ توی کویر که ماهی نیست، گفت: به اون که پشت سرم راه افتاده بگو که منتظره من ماهی بگیرم و از من بغرّه**

## فرماندهی سپاه هسته‌ای تشکیل شد

رسمی ایمن موضوع تأیید و از وجود «فرماندهی سپاه هسته‌ای» پرده‌برداری می‌شود.
خرادنامه سال جاری و پس از چند مورد خرابکاری در تأسیسات هسته‌ای کشور، سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پیاقدن غیرعامل کشور از تشکیل یک فرماندهی واحد دفاعی-امنیتی هسته‌ای خبر داده بود که کلیات آن در مقطع زمانی خردنامه تصویب شده بود و همچنین تأکید کرد که پیش از این تعیین شده بود.
که حفاظت از سایت‌های هسته‌ای کشور به سپاه واگذار شده است اما این اولین‌بار است که به‌صورت کامل آسپین‌ناپذیر خواهد شد.

**برای نخستین‌بار از تشکیل فرماندهی سپاه هسته‌ای برای حفاظت از تأسیسات هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران نام برده شد.**
به گزارش ایرنا، در خلال گزارش سرگزاش رسا، سردار غلامرضا مربوط به کشف شکبه‌ای که قصد خرابکاری در تأسیسات هسته‌ای فرود را داشتند، برای نخستین‌بار از «فرماندهی سپاه هسته‌ای» نام برده شد که اخیراً تعیین شده است.
سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پیاقدن غیرعامل کشور از تشکیل یک فرماندهی واحد دفاعی-امنیتی هسته‌ای خبر داده بود که کلیات آن در مقطع زمانی خردنامه تصویب شده بود و همچنین تأکید کرد که پیش از این تعیین شده بود.
که حفاظت از سایت‌های هسته‌ای کشور به سپاه واگذار شده است اما این اولین‌بار است که به‌صورت کامل آسپین‌ناپذیر خواهد شد.

پایان قرار دارید، مسائلی که باقی‌مانده‌اند به نسبت دشوارتر از همه هستند.»
سختگوی وزارت خارجه آمریکا با اشاره به تحریم‌های روسیه گفت که نتیجه این امر مع به نفع رسیان، مذاکرات طرف‌های برجام در وین خواهد شد.
واشنگتن مسریهای دیگر دیپلماتیک را بررسی خواهد کرد.
وی افزود که اکتسون در جایی هستیم که می‌تواند معضال چیزی نزدیک به خط پایان باشد.
سختگوی وزارت خارجه آمریکا پیش از این نیز با اشاره به ایجاد وقفه در مذاکرات طرف‌های برجام در وین، گفت که این نیاز وجود دارد که تصمیم‌هایی در تهران و مسکو اتخاذ شود.
وی افزود که همچنان متعقدیم که چنانچه تصمیم‌های لازم در مکن‌گاهی مانند تهران و مسکو مطرح کرده‌اند که باید قایل از توافق نهایی برای احیای برجام، به این سوالات پرداخته شود.»

اگر بنا بر گردن زدن باشد کسی مستحق‌تر از بن‌سلمان قاتل صدها هزار کودک، زن و بچه و نوجوان و جوانان یمنی، سوروی، عراقی، افغانی، پاکستانی، نجره‌ای، عربستانی، یونانی، نیست.

**۸۴۹۸—۰۹۲۷**

«**ارقای ابدالی** این جلادی که به استقبالش رفتی و او را «هزار» نامیدی قاتل کودکان فلسطینی است اگر دچار ازایزم شده‌ای وای بر مردم ترکیه و اگر سالمی آبروی مردم مؤمن و مسلمان و دشمن رژیم صهیونیستی را بردی تا دیر نشده از گذشتگانی مثل صدام و قذافی و… عبرت بگیر.

**۴۱۷۵—۰۹۲۶**
«**پیشرفت‌های کشورمان از استقلال منابع و آزادی‌های ملت نشأت گرفته است و هیچ تصمیم و تکرری نمی‌تواند منابع دست‌سپایی ما به اهداف بلندبندمرته انقلاب اسلامی شود.**

«**برتاب ماهواره** هر ۲ بر سرعت ۶۱۷ کیلومتر برثانیه و قرار گرفتن آن در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین توسط نیروی هوای فضای سپاه یک دستاورد بزرگ راهبردی و محسوب می‌شود که موجب خوشحالی ملت از یک سو و بغض دشمنان ایران از سوی دیگر شده است.

«**در حال حاضر** که شاهد موفقیت نسبی دولت آقای رئیسی در کنترل تورم، نرخ ارز و به طور کلی سامان بخشیدن به اقتصاد کشور هستیم اقبال همتی در رتبه سابق بانک مرکزی (در دولت روحانی) نیز شده و در مصاحبه خود گفته است سفر هزینه باید کرد ولی درختان زمین زمین این کار را برای ما ارگان انجام تبلیغات انتخاباتی و ویژه در مناظره‌ها بارها از آقای روحانی رتس وقت خود دفاع می‌کرد. بنویسید بعضی‌ها چقدر زود گفت عوض می‌کنند و تصورشان این است که مردم فراموشکار شده‌اند؟»

وی افزود: «تعدادی از مشارکت‌کنندگان دیگر، سواتلاری گرفته شده‌اند. بازگشت دوگانه مطرح کرده‌اند که باید قایل از توافق نهایی برای احیای برجام، به این سوالات پرداخته شود.»

۲- این امکان وجود دارد که میان روسیه و اوکراین آتش‌بس برقرار شود و در این صورت بخشی از التهابات موجود در بازار انرژی به‌خصوص افزایش قیمت نفت فروکش کند.

روپویی‌ها ان عجله و شتاب فعلی را برای توافق جهت حفظ تعادل بازار نفت دیگر نخواهند داشت و مهم‌تر از همه اولویت سیاست خارجی‌شان را برای حل منازعه اوکراین و روسیه خواهند گناشت. به‌رحال در هر دو حالت ایران فرصت آزرنده‌ای را که متافع مادی درخور توجهی هم دارد، از دستت می‌دهد. امروز این فرصت را اختیار کشور است که در محل فروش ذخایر فعلی نفتی‌اش رقمی در حدود سه میلیارد دلار بیشتر از هفته‌های گذشته درآمد کسب کند.»

این تحلیل آمیخته با محاسبات غلط که ظاهراً امروز دارد نیاز اورژانسی غرب را برآورده کند، در حالی منتشر می‌شود که اولاً آمریکا حاضر نیست لغو تحریم‌های اصلی در کنار ارائه تضمین معتبر درباره عدم تکرار عهدشکنی قبلی را بپذیرد و بنابراین، تأکید بر شرایط فعلی موجب تکرار خسارت‌های گذشته خواهد شد. ثانیاً به هنگام ترک کردن اصل برجام نیز، طیف مدعی اعتدال و اصلاحات ادعا می‌کردند که با این توافق ۱۵۰ میلیارد دلار درآمد بملوک شده و ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی به کشور خواهد آمد که گذر زمان، دروغ بودن این وعده‌ها و ایشان داد، در عین حال ایران هم‌کئون نتوانسته بدون اجرای برجام، مذاکرات فتن خود را در ۱/۵ میلیون بشکه در روز برساند، ضمن این که همین عقاوت در کنار برخی عوامل دیگر موجب دو برابر قیمت نفت شده است.

صفحه ۲

چهارشنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۰

۱۳ شعبان ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۹۰



**کیهان و خوانندگان**

**۳۳۱۱۰۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر**

**سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳**

«**امروز بیش از هر زمان دیگر** به دوراندیشی امامین انقلاب بی‌می‌بریم و درود می‌فرستیم که ارتش و سپاه به همراه نیروی بسیج مردمی را به عنوان بازوان مستحکم دفاعی کشور حفظ کردند و امروز به برکت این نیروها کشور در دنیای تهدیدها به نقطه بازدارندگی رسیده است.

«**روسیه به سندهای دست یافته که نشان می‌دهد ویروس کرونا اولین‌بار در آزمایشگاه‌های آمریکایی در اوکراین تولید شده است** سپس این ویروس توسط آمریکایی‌ها به چین منتقل شده است تا چین را تولیدکننده این ویروس اعلام کنند. تسلط روسیه بر این مراکز، آمریکایی‌ها را نگران کرده است. مسوول سیاسی وزیر خارجه آمریکا در جلسه کنگره گفته: ما نگرانیم که مراکز آزمایشگاهی بیولوژیکی اوکراین به دست روسیه بیفتند.

«**غریب که مدام در سال‌های اخیر با امپراطوری رسانه‌ای خود را به دروغ آراشته‌ش بشر جا زده بود** در جنگ اوکراین نتوانست ماهیت پلید و افکار زناپرستانه خود را پنهان کند تا حدی که در پذیرفتن پناهجویان غربی و غیرنژدی نیز رفتار تبعیض‌آمیز و خراج از آداب انسانی داشت.

**مظنونی**
«**امروز همه کشورهای که به نوعی با آمریکا مرتبط می‌شوند با این پیش‌فرض است** آمریکا ممکن است بدهدعی بکند دفعه‌ها دریافت تضمین‌های عینی و محکم در دارند. دفعه روسیه و چین در مذاکرات اخیر به منظور دریافت تضمین از آمریکا نیز از همین جنس است.